

(上接C16版)

(二) 非常常性损益

2022年2月,容诚会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司报告期的非经常性损益情况进行了审核,并出具了“容诚专字[2022]200Z027号”《非经常性损益鉴证报告》。

报告期内公司非经常性损益的具体内容、金额如下表:

| 项 目                                                                                                               | 2021年度   | 2020年度    | 2019年度 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|
| 非流动资产处置损益                                                                                                         | 59.89    | -18.76    | -41.44 |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)                                                                     | 672.20   | 67.30     | 179.74 |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益 | 981.75   | 1,222.99  | 826.63 |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回                                                                                               | 33.43    | 40.50     | 37.60  |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                                                                                | -116.15  | -130.18   | -81.04 |
| 股份支付计入权益的费用                                                                                                       | -        | -2,035.23 | -      |
| 税费用扣除的影响                                                                                                          | -        | 402.60    | -      |
| 非经常性损益总额                                                                                                          | 1,631.13 | -341.38   | 921.49 |
| 减:非经常性损益的所得税影响数                                                                                                   | 357.08   | 303.38    | 220.85 |
| 非经常性损益净额                                                                                                          | 1,274.06 | -644.76   | 700.63 |
| 减:归属于少数股东的非经常性损益净影响数(税后)                                                                                          | -        | -         | -      |
| 归属于公司普通股股东的非经常性损益净额                                                                                               | 1,274.06 | -644.76   | 700.63 |

(三) 主要财务指标

以下财务指标除非特别指明,均以合并财务报表的数据为基础计算。

| 财务指标                    | 2021.12.31 | 2020.12.31 | 2019.12.31 |
|-------------------------|------------|------------|------------|
| 流动比率(倍)                 | 2.83       | 1.76       | 1.99       |
| 速动比率(倍)                 | 2.46       | 1.52       | 1.83       |
| 资产负债率(母公司,%)            | 36.34      | 57.82      | 39.42      |
| 无形资产(土地使用权除外)占净资产的比例(%) | 0.13       | 0.19       | 0.01       |
| 财务指标                    | 2021年度     | 2020年度     | 2019年度     |
| 应收账款周转率(次)              | 84.50      | 49.88      | 31.09      |
| 存货周转率(次)                | 342.47     | 295.55     | 221.81     |
| 总资产周转率(次)               | 26.1753    | 19.7063    | 7.9240     |
| 每股经营活动产生的现金流量(元)        | -          | -          | 211.67645  |
| 每股经营活动产生的现金流量(元)        | 1.29       | 1.24       | 1.40       |
| 每股净现金流量(元)              | 1.46       | 2.62       | 0.33       |
| 每股净资产(元)                | 7.94       | 6.28       | 4.80       |

上述主要财务指标计算方法如下:

- 1.流动比率=流动资产/流动负债
- 2.速动比率=速动资产/流动负债
- 3.资产负债率(母公司)=总负债/总资产(母公司报表)
- 4.应收账款周转率=营业收入/应收账款期初期末平均余额
- 5.存货周转率=营业成本/存货期初期末平均余额
- 6.息税折旧摊销前利润=净利润+所得税+利息支出+投资性房地产折旧+固定资产折旧+无形资产摊销+长期待摊费用摊销
- 7.利息保障倍数=(净利润+所得税+利息支出)/利息支出
- 8.无形资产(土地使用权除外)占净资产的比例=无形资产/(土地使用权、水面养殖权和采矿权等除外)/净资产
- 9、每股经营活动的现金流量=经营活动产生的现金流量净额/期末总股本
- 10、每股净现金流量=现金及权益等价物净增加(减少)/期末总股本
- 11、每股净资产=期末所有者权益合计/期末总股本

(四) 净资产收益率和每股收益

报告期内,公司的净资产收益率与每股收益指标如下:

| 报告期                     | 年度     | 加权平均净资产收益率(%) | 每股收益(元/股) |
|-------------------------|--------|---------------|-----------|
| 归属于公司普通股股东的净利润          | 2021年度 | 26.66         | 1.93      |
|                         | 2020年度 | 22.93         | 1.24      |
|                         | 2019年度 | 5.58          | 0.26      |
| 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 | 2021年度 | 24.70         | 1.79      |
|                         | 2020年度 | 24.25         | 1.31      |
|                         | 2019年度 | 3.91          | 0.18      |

(五) 管理层讨论与分析

1. 财务状况讨论

报告期内,公司资产总额分别为69,958.23万元、111,047.49万元和102,729.28万元。2020年末资产总额较2019年末增加41,089.26万元,增长58.73%。主要系公司采购规模扩大而带来的流动资产增加所致。2021年末资产总额较2020年末减少8,318.21万元,主要系2021年度公司通过开具银行承兑汇票结算货款金额减少,通过银行转账方式支付货款金额增加,导致流动资产金额减少所致。报告期内,公司负债总额分别为26,783.48万元、54,484.83万元、31,242.67万元。报告期内负债总额变动,主要系应付票据余额变动所致。

2020年末,公司流动比率和速动比率较2019年末略有下降主要系2020年度公司通过开具银行承兑汇票支付货款增加较多导致流动负债增幅较大所致;2021年末,公司流动比率和速动比率较2020年末增长主要系2021年末应付票据余额减少,导致流动负债下降所致。2020年末,公司资产负责率较2019年末增长,主要系应付票据增加导致负债总额增幅较大所致。2021年末,公司资产负债率较2020年末下降主要系应付票据余额减少导致负债总额下降所致。报告期各期,公司息税折旧摊销前利润分别为7,924.60万元、19,706.30万元、26,175.33万元,同时利息支出金额较小,利息保障倍数较高。

报告期各期,公司应收账款周转率分别为31.09次、46.80次、84.50次,整体保持较高水平且逐年上升,主要系公司LNG销售业务主要采取先款后货的结算方式,应收账款整体规模较低所致。报告期各期,公司存货周转率分别为221.81次、295.55次、342.47次,各期末存货余额较小,存货周转率保持较高水平且逐年上升。

2. 盈利能力分析

报告期内,公司营业收入主要源自主营业务,各期主营业务收入占公司营业收入的比例均在99.90%以上,主营业务突出。报告期内,公司营业收入持续增长。公司其他业务收入主要为维修及租赁业务收入,金额及占比较小。

报告期内,LNG销售业务是公司主营业务收入的主要来源。2019年度、2020年度、2021年度,LNG销售收入分别为288,397.10万元、344,547.13万元、476,229.51万元,占主营业务收入的比重分别为95.03%、95.81%、97.60%,占比均超过95%。报告期内,公司LNG销售业务销量分别为82.29万吨、121.93万吨、107.79万吨,单位售价分别为3,504.64元/吨、2,825.78元/吨、4,418.12元/吨,2020年度,公司LNG销售业务收入较上年增长19.47%,销售量增长所致;2021年度,公司LNG销售业务收入较上年增长38.22%,系单位售价上涨所致。公司运输服务收入包含原油运输、对外承运LNG及普货运输业务收入。报告期内,公司运输服务收入分别为15,082.92万元、15,070.17万元、11,721.19万元,报告期内公司运输服务收入占比略有下降。

公司主营业务为LNG采购、运输和销售以及原油、普货的运输服务,营业成本主要为LNG采购成本、运输成本、人工成本、折旧费和其他成本。报告期内,采购成本分别为272,591.45万元、313,836.66万元、435,130.66万元,占营业成本比重分别为91.14%、92.03%、93.94%,占比较为稳定。

报告期内,公司主营业务毛利分别为4,383.34万元、18,609.03万元、24,753.54万元,报告期内变动较大主要系LNG销售业务毛利变动所致。

2019年度LNG销售业务毛利较低,主要系一公司LNG供应持续增加,同时受经济增速放缓、中美贸易冲突等因素影响,下游用户LNG市场需求增速放缓,市场供需宽松导致LNG销售与采购价差缩小;另一方面2019年公司签订的固定价采购合同采购价格较高,影响销售毛利。

2020年度LNG销售业务毛利大幅提升,主要系LNG市场价格在前三季度低位运行,客户使用LNG经济性提高,市场需求量增加明显,与此同时LNG槽车保有量相对有限,行业内具有规模化槽车运力企业的议价能力较强,此外,2020年冬季超预期的低温天气使得LNG市场价格迅速攀升,上述因素综合导致当年购销价差较大;另一方面公司业务规模扩大、燃料采购价格下降、槽车周转率提升等因素共同导致车辆运输成本下降。

2021年度,我国经济发展恢复疫情前良好势头,“碳达峰”、“碳中和”目标引领我国能源转型提速,受国际LNG销售价格上涨以及国内第一季度气温较低影响,总体上2021年度LNG市场销售价格保持较高水平;与此同时,公司进一步拓宽上游采购渠道,执行“进口LNG窗口一站通”5年期长期协议,降低了公司LNG采购成本。上述因素共同导致LNG销售业务毛利增加。

3. 现金流量分析

公司经营活动现金流入主要为销售商品、提供劳务收到的现金,报告期内,销售商品、提供劳务收到的现金分别为322,078.79万元、390,601.19万元、527,235.97万元,占同期营业收入比例分别为106.05%、108.57%、108.01%,公司主营业务具有较好的货款回收能力。公司经营活动现金流出主要为购买商品、接受劳务支付的现金以及支付给职工的现金等,其中购买商品、接受劳务支付的现金与同期营业成本比例分别为99.75%、105.38%、107.68%,现金流出与公司采购活动和经营规模相匹配。

报告期内,投资活动产生的现金流量净额分别为-9,604.33万元、12,416.44万元、4,046.86万元,变动幅度较大主要系理财产品的申购和赎回、购置槽车等固定资产支出、理财产品收益及珠海海胜投资收益等事项各期金额变化较大所致。

报告期内,公司筹资活动产生的现金流量净额分别为-0.01万元、0万元、-2,500.00万元。2021年度公司筹资活动产生的现金流量主要为公司支付股利。

(六) 股利分配政策

1. 发行人报告期内的股利分配政策

根据《公司法》和《公司章程》的规定,公司的利润分配政策如下:

- 1.公司分配当年税后利润时,应当提取利润的10%列入公司法定公积金。公司法定公积金累计为公司注册资本的50%以上的,可以不再提取。
- 2.公司的法定公积金不足以弥补以前年度亏损的,在依照前款规定提取法定公积金之前,应当先用当年利润弥补亏损。
- 3.公司从税后利润中提取法定公积金后,经股东大会决议,还可以从税后利润中提取任意公积金。
- 4.公司持有的本公司股份不参与分配利润。
- 5.公司的公积金用于弥补公司的亏损、扩大公司经营或者者转为增加公司资本。但是,资本公积金不得用于弥补公司的亏损。

法定公积金转为资本时,所留存的该项公积金不得少于转增前公司注册资本

本的25%。

6.公司股东大会对利润分配方案作出决议后,公司董事会须在股东大会召开后2个月内完成股利(或股份)的派发事项。

2. 发行人报告期内实际股利分配情况

报告期内,公司未进行股利分配。2021年4月18日,公司召开了2020年年度股东大会,决定分配股利2,500万元。2021年6月7日,前述股利已分配完毕。

3. 发行后的股利分配政策

本次发行后,公司将根据盈利状况和发展规划由董事会提出具体分配方案,经股东大会审议通过后执行,对股利分配政策的规定与本次公开发行股票并上市后将生效的《公司章程(草案)》的相关规定一致。

4. 本次发行完成前滚存利润的分配方案

2021年4月21日,公司召开2021年第二次临时股东大会审议通过《关于公司首次公开发行股票并上市前滚存利润分配方案的议案》,公司首次公开发行股票并上市前的滚存未分配利润,由本次股票发行并上市后的新老股东按持股比例共享。

(七) 发行人控股子公司及参股公司情况

截至本招股意向书摘要签署日,发行人拥有胜通物流、莱州胜通、海南胜远、蔚蓝石化、胜远物流5家子公司和珠海海胜1家合营企业。具体情况如下:

1. 发行人全资子公司

(1) 胜通物流

胜通物流为公司的全资子公司,其基本情况如下:

| 项目  | 2021.12.31/2021年 |
|-----|------------------|
| 总资产 | 29,350.09        |
| 净资产 | 24,020.71        |
| 总资产 | 30,895.97        |
| 净资产 | 1,059.95         |

注:上述财务数据已经容诚会计师事务所审计。

(2) 莱州胜通

莱州胜通为公司的全资子公司,其基本情况如下:

| 项目  | 2021.12.31/2021年 |
|-----|------------------|
| 总资产 | 29,350.09        |
| 净资产 | 24,020.71        |
| 总资产 | 30,895.97        |
| 净资产 | 1,059.95         |

注:上述财务数据已经容诚会计师事务所审计。

(3) 海南胜远

海南胜远为公司全资子公司,其基本情况如下:

| 项目  | 2021.12.31/2021年 |
|-----|------------------|
| 总资产 | 938.81           |
| 净资产 | 829.94           |
| 总资产 | 723.58           |

注:上述财务数据已经容诚会计师事务所审计。

(4) 蔚蓝石化

蔚蓝石化为公司的全资子公司,其基本情况如下:

| 项目  | 2021.12.31/2021年 |
|-----|------------------|
| 总资产 | 12,465.71        |
| 净资产 | 9,292.60         |
| 总资产 | 150,407.77       |
| 净资产 | 4,490.50         |

注:上述财务数据已经容诚会计师事务所审计。

(5) 胜远物流

胜远物流为公司的全资子公司,其基本情况如下:

| 项目  | 2021.12.31/2021年 |
|-----|------------------|
| 总资产 | 453.53           |
| 净资产 | 463.2            |
| 总资产 | 50.92            |

注:上述财务数据已经容诚会计师事务所审计。

(六) 合营企业

珠海海胜为公司与中海石油气电集团渤海能源投资有限公司共同成立的合营企业,其基本情况如下:

| 项目   | 2021年度     | 2020年度     | 2019年度    |
|------|------------|------------|-----------|
| 营业收入 | 101,525.87 | 112,413.22 | 55,492.42 |
| 营业成本 | 98,793.85  | 109,695.90 | 54,685.43 |
| 利润总额 | 2,731.73   | 1,794.22   | 459.18    |
| 净利润  | 1,726.48   | 1,305.18   | 347.36    |

报告期内,珠海海胜经审计的主要财务数据如下:

1. 资产负债表

| 项目     | 2021.12.31 | 2020.12.31 | 2019.12.31 |
|--------|------------|------------|------------|
| 流动资产   | 7,864.61   | 11,118.82  | 5,145.23   |
| 非流动资产  | 4,682.59   | 3,865.49   | 2,496.11   |
| 资产合计   | 12,547.21  | 14,984.32  | 7,641.33   |
| 流动负债   | 2,445.93   | 6,600.08   | 9,687.3    |
| 非流动负债  | 1,258.29   | 867.74     | 345.99     |
| 负债合计   | 3,704.22   | 7,467.82   | 1,208.32   |
| 股东权益合计 | 9,242.99   | 7,516.50   | 6,343.01   |

2. 利润表

| 项目   | 2021年度     | 2020年度     | 2019年度    |
|------|------------|------------|-----------|
| 营业收入 | 101,525.87 | 112,413.22 | 55,492.42 |
| 营业成本 | 98,793.85  | 109,695.90 | 54,685.43 |
| 利润总额 | 2,731.73   | 1,794.22   | 459.18    |
| 净利润  | 1,726.48   | 1,305.18   | 347.36    |

3. 现金流量表

| 项目            | 2021年度    | 2020年度    | 2019年度    |
|---------------|-----------|-----------|-----------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 2,394.86  | 2,165.85  | -2,505.07 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,725.83 | -1,755.41 | -1,535.26 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 294.83    | -414.37   | -         |

第四节 募集资金运用

公司第一届董事会第十二次会议及2021年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司首次公开发行股票并上市募集资金投资项目及其可行性的议案》,公司首次公开发行股票募集资金扣除发行费用后将主要用于以下用途:

| 序号 | 项目名称        | 总投资       | 募集资金投入额   | 项目备案                     |
|----|-------------|-----------|-----------|--------------------------|
| 1  | 综合物流园建设项目   | 46,653.00 | 46,653.00 | 2103-370681-04-01-394445 |
| 2  | 物流信息化系统建设项目 | 4,182.00  | 4,182.00  | 2103-370681-04-01-376903 |
| 3  | 补充流动资金      | 19,000.00 | 19,000.00 | -                        |
| 合计 |             | 69,835.00 | 69,835.00 |                          |

若本次发行实际募集资金净额无法满足拟投资项目资金需求,公司将通过自有资金或申请银行贷款等方式弥补资金缺口,以确保项目的顺利实施。募集资金到位前,公司将根据募集资金投资项目的实际进度,以自有资金先行投入,待募集资金到位后再予以置换。

第五节 风险因素和其他重要事项

一、风险因素

除本招股意向书中摘要“第一节 重大事项提示”之“九、本公司特别提醒投资者注意下列风险”所述风险因素外,本公司还面临其他风险因素如下:

(一) 市场竞争的风险

LNG行业市场化程度高,既有新奥能源、恒通股份、九丰能源、胜通能源等大型清洁能源提供商,亦有众多中小型企业参与竞争。受LNG接收站地理位置、运输半径等限制,同一销售区域内大型客户数量相对有限。随着国家“碳达峰”、“碳中和”等清洁能源战略的全面推进,LNG市场规模将持续保持增长,将吸引更多的企业加入LNG行业,同时行业内大型企业也将不断扩大规模、提高市场占有率,这将引起行业竞争加剧。如果公司不能保持充足的LNG槽车运输能力,持续扩大LNG业务规模,加大客户开发力度等,将在市场竞争中处于不利地位。

我国道路运输行业经过几十年的发展,市场竞争充分。近年来,随着信息技术不断发展,各种线上运输平台不断涌现,道路运输行业的市场竞争程度进一步加剧。若公司不能保持品牌影响力和竞争优势,则存在因市场竞争加剧而对经营业绩产生不利影响的风险。

(二) 宏观经济波动的风险

公司LNG业务所属的能源行业是国民经济的基础行业之一,与宏观经济周期的关联度较高,宏观经济形势变化将对LNG行业需求、产品价格产生一定影响。国际方面,随着国内能源行业与国际市场的接轨,全球LNG市场形势对国内LNG行业的影响越来越大。国内方面,若经济形势整体低迷或宏观经济政策出现不利调整,将会造成市场需求放缓,进而对公司经营业绩造成不利影响。

(三) 其他能源竞争的风险

公司主要从事LNG的采购、运输和销售业务,主要应用于工业燃料、城镇燃气、交通燃料等领域。目前,LNG不仅面临煤炭、汽柴油等传统能源的竞争,还面临其他新能源的竞争。各类能源所处的市场环境和政策环境不断变化,终端用户在综合考虑经济性、便利性、环保性和安全性的基础上进行对比选择。受宏观经济稳中向好、能源生产和消费革命持续推进、大气污染防治力度不断加强等因素的驱动,我国工业、交通、城镇以及发电领域对LNG需求持续增长。如果未来LNG竞争力减弱或被其他能源替代,公司将面临业绩下滑或业务转型的风险。

(四) 公司业务季节性波动风险

公司LNG业务收入占比较大,由于北方供暖需求,LNG在供暖中发挥着重要的调峰作用,我国北方冬季天然气需求会出现比夏季大幅增加,即天然气需求的峰谷差较大。在北方供暖季节往往会出现天然气供应的缺口,天然气使用量和市场价格相应出现明显的提升。需求峰谷差以及相应的价格波动是LNG行业重要特点。因此,公司经营业绩存在年度内分布不均衡的情况,可能对公司经营计划、资金安排等构成一定不利影响。

(五) 驾驶员短缺的风险

危化品车辆驾驶员需具备A2驾驶证和道路危险货物运输驾驶员从业资格证,由于从业门槛较高、工作强度较大,我国危化品车辆驾驶员已出现短缺现象。虽然目前公司拥有了一支专业的驾驶员队伍,但若未来驾驶员短缺现象持续存在,公司为招聘到足够的专业驾驶员将付出更多的成本,进而对公司经营业绩产生不利影响。

(六) 燃料价格上涨影响运输成本的风险

公司运输车辆所用燃料主要为LNG和柴油,报告期内,公司燃料成本分别为6,978.68万元、5,971.49万元及6,971.32元,燃料成本是运输成本的重要组成部分。燃料价格由诸多市场因素综合决定,如果未来燃料价格大幅上涨,而公司不能及时通过提高销售价格或运费以应对运输成本的上升,将会对盈利能力造成不利影响。

(七) 业务经营资质风险

发行人及子公司目前拥有开展业务所需的危险化学品经营许可证、道路运输经营许可证、燃气经营许可证等相关经营资质。如果发行人在未来经营过程中,因未及时办理续期或未达到期续期条件而导致主要业务经营资质无法持续取得,则可能对公司经营带来不利影响。

(八) 应收账款回收的风险

2019年末、2020年末和2021年末,公司应收账款账面余额分别为9,378.92万元、5,996.24万元和5,556.50万元。公司销售前已向客户预收大部分货款,并且制定了较为严格的坏账准备计提政策,足额计提坏账准备。虽然公司客户历史还款情况良好,但如果受市场环境因素影响或客户自身财务状况发生重大不利变化,公司将面临应收账款不能及时足额收回的风险,将对经营业绩产生不利影响。

(九) 发行后净资产收益率下降的风险

2019年度、2020年度和2021年度,公司扣除非经常性损益后归属于母公司股东的加权平均净资产收益率分别为3.91%、24.25%和24.70%。本次发行后,公司净资产将大幅增加,由于从募集资金投入到项目产生效益需要一定的时间,短期内公司净资产收益率将出现下降。

(十) 业务规模扩大导致的管理风险

随着经营规模不断扩大,公司逐渐培养了一批专业、高效的管理团队。本次募集资金投资项目达产后,因资产规模、销售规模大幅增加,公司在资源整合、市场开拓、内部管理、外部协调等方面都将面临较大的挑战。如果公司管理层不能有效应对业务规模扩张过程中的挑战,将对公司的未来经营产生不利影响。

(十一) 技术风险

经过多年实践,公司已经构建一套适合自身业务模式的信息化管理系统。随着道路运输行业向着更加智能化、高效化、协同化的方向不断发展,先进信息技术的应用程度将成为未来运输业的核心竞争力之一。在物联网、大数据等先进技术的推动下,运输行业迎来智能化升级阶段,运输行业与新业态的融合趋势不断加深。如果公司不能顺应行业发展趋势持续提升信息技术水平,将对公司未来竞争力造成一定影响。

(十二) 募集资金投资项目不能按计划实施或未达预期效益的风险

公司募集资金投资项目围绕主营业务开展,项目的建设进度和盈利情况将对公司未来的财务状况和经营成果产生较大的影响。虽然公司本次募集资金投资项目经过慎重的可行性研究论证,具有良好的市场前景和实施基础,但在项目实施过程中,不排除由于宏观经济波动、市场竞争变化及其他不可预见因素的影响,导致项目存在不能按计划实施或预期效益无法达到的风险。

(十三) 资产折旧摊销大幅增加的风险

本次募集资金投资项目实施后,公司资产规模将大幅增加,折旧摊销也将相应增加。如果市场环境发生重大不利变化或公司市场开拓计划不能如期推进,募集资金投资项目的实际收益不能消化新增的折旧和摊销,公司将面临利润下滑的风险。

(十四) 新冠疫情造成不利影响的风险

2020年初,新冠疫情爆发并在全球迅速蔓延。自新冠疫情爆发以来,发行人所处的山东省龙口市受疫情影响较大,但发行人所从事的业务涉及国内大部分地区,疫情爆发初期,国内物流运输环节未受到严格管制以及下游工厂的复工率不足,发行企业经营业绩受到一定的干扰。

截至本招股意向书摘要签署日,国内新冠疫情已得到有效控制,公司在大部分业务区域的经营活动均已正常开展。若国内疫情出现重大不利变化或发行人主要客户所在地出现疫情状况,可能对发行人在该地区的经营活动造成不利影响。

(十五) 盈利和利润分配风险

为帮助投资者作出合理判断,公司编制了2022年度盈利预测报告,容诚会计师事务所对此出具了“容诚专字[2022]200Z358号”《盈利预测审核报告》。公司预测2022年实现营业收入546,893.78万元,较上年增长12.04%;净利润为19,621.91万元,同比增长12.78%;扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为18,106.59万元,较上年同期增长12.29%。本公司提请投资者注意:盈利预测报告是管理层在最佳估计假设的基础上编制的,但所依据的各种假设具有不确定性,公司2022年度的实际经营成果可能与盈利预测存在一定差异,投资者进行投资决策时宜谨慎使用。

二、重要合同

(一) LNG销售合同

发行人及其子公司与客户签署的LNG销售合同大部分为框架性协议,在日常经营过程中,根据客户需求对LNG供应数量、价格、供货时间协商约定。

公司正在履行的液化天然气LNG销售合同主要条款如下:

| 合同名称          | 主要内容                                                          |
|---------------|---------------------------------------------------------------|
| 合同期限(期限1-5年): |                                                               |
| 供气范围及供气种类:    | 供气范围:以LNG供气站为供气范围,供气范围由双方协商确定。供气种类:以LNG供气站供气种类为准,供气种类由双方协商确定。 |
| 供气量:          | 供气量由                                                          |